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ACTIVIDAD ECONÓMICA 

MUNDIAL



ACTIVIDAD GLOBAL 

CRECIMIENTO MUNDIAL

(Ponderado a TC de mercado)
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MERCADO LABORAL ESTADOS UNIDOS
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ACTIVIDAD INDUSTRIAL
EEUU: PRODUCCIÓN INDUSTRIAL

(Base 100 septiembre 2007)
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ZONA EURO: PRODUCCIÓN INDUSTRIAL

(Base 100 abril 2008)
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FACTORES DE RIESGO



1. CRISIS EN LOS PAÍSES PERIFÉRICOS 

DE LA ZONA EURO
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TASAS DE PAPELES DE GOBIERNO A DIEZ AÑOS
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GRECIA: REQUERIMIENTOS DE FINANCIAMIENTO DEL GOBIERNO

2011 2012 2013

Saldo Fiscal Global (% del PIB) -7.6 -6.5 -4.8

Balance Primario (% del PIB) 0.9 1.0 3.5

(billones de euros)

Requerimientos de Financiamiento 58.7 66.6 56.4

Fuentes de Financiamiento 12.2 42.6 48.4

Privatizaciones 2.5 3.0 3.0

Otros -1.3 -0.7 -1.6

Préstamos en el Mercado 11.0 40.3 47.0

Medio/Largo Plazo 0.0 26.7 33.4

Corto Plazo 11.0 13.6 13.6

Doméstico 10.5 13.1 13.1

Balanza de Pagos 0.5 0.5 0.5

Brecha de Financiamiento (Rescate requerido) 46.5 24.0 8.0



2. SEÑALES DE DESACELERACIÓN  DE LA 

ECONOMÍA MUNDIAL 

CRECIMIENTO MUNDIAL 

(var. % anual)
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ZONA EURO: INDICADOR LÍIDER
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3. PRESIONES INFLACIONARIAS Y AJUSTES 

MONETARIOS EN CHINA

CHINA: TASA DE POLÍTICA MONETARIA
(Tasa de Prestamos a un año)
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CHINA: INFLACIÓN ANUAL
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ECONOMÍA CHILENA



ACTIVIDAD ECONÓMICA
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MERCADO LABORAL

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

ene-05 ene-06 ene-07 ene-08 ene-09 ene-10 ene-11

TASA DE DESEMPLEO DESESTACIONALIZADA

-200

-100

0

100

200

300

400

500

600

700

ene-06 ene-07 ene-08 ene-09 ene-10 ene-11

GENERACIÓN ANUAL DE EMPLEO
(miles de personas)



SECTOR RETAIL
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SECTOR CONSTRUCCIÓN

ACTIVIDAD SECTOR CONSTRUCCIÓN

(Base 2000.I=100)
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SECTOR BANCARIO

-5

0

5

10

15

20

oct.06 oct.07 oct.08 oct.09 oct.10

COLOCACIONES TOTALES
(Crecimiento anual)

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

1.4

1.6

oct.06 oct.07 oct.08 oct.09 oct.10

INDICE DE CARTERA VENCIDA
(% colocaciones totales)



MERCADO ACCIONARIO LOCAL
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INFLACIÓN
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TIPO DE CAMBIO NOMINAL
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ECONOMÍA REGIONAL



ACTIVIDAD
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ACTIVIDAD
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PARTICIPACIÓN PIB SECTORIAL - 2009

Minería Construcción
Transporte y Comunicaciones Servicios Personales
Servicios Financieros Comercio
Electricidad, Gas y Agua Industria Manufacturera
Resto



PROYECTOS DE INVERSIÓN - ANTOFAGASTA

Minería

Energía

Infraestructura

Servicios

Industria

9225

5095

445

265

184

PROYECTOS POR EJECUTAR
(millones de US$)

TOTAL POR EJECUTAR: US$ 15.214 MILLONES

Minería

Energía

Infraestructura

Industria

3734

1271

224

151

PROYECTOS EN CONSTRUCCIÓN
(millones de US$)

TOTAL EN CONSTRUCCIÓN: US$ 5.381 MILLONES


